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Remiss av promemorian Förenklad hantering av skattefritt 
bränsle i vissa fall, kompletterande bestämmelser om 
skattefriheten för Nato-styrkor och förtydliganden av 
förfarandebestämmelser på punktskatteområde 

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som 
producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, 
en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla 
energibranschen – till nytta för alla. 

Sammanfattning 

Energiföretagen ifrågasätter behovet av och lämpligheten i att ändra 
formuleringen i lagen om skatt på energi och ersätta med det i 
punktskattedirektivet använda uttrycket ”oförutsebara omständigheter”, när det 
föreligger undantag från skatteplikt då varor har fullständigt förstörts eller 
oåterkalleligen gått förlorade på grund av oförutsedda händelser eller force 
majeure. Vi bedömer att det tvärtemot det uttalade syftet i promemorian kan 
innebära en väsentlig skärpning av nuvarande undantag från skatteplikt i dessa 
situationer.  

Inledning 

Energiföretagen Sverige avgränsar sitt yttrande till att kommentera förslag 
gällande förfarandereglerna i lagen om skatt på energi.  

Synpunkter på förslag om förtydliganden av förluster i lagen om skatt på 
energi 

Energiföretagen tillstyrker att det för att förtydliga tillämpningen införs en 
komplettering i lagtexten om att det anges att vid en partiell förlust ska skatt inte 
betalas för den delmängd som gått förlorad. 

Energiföretagen ifrågasätter dock behovet av och lämpligheten i att ändra 
formuleringen i lagen om skatt på energi och ersätta med det i 
punktskattedirektivet använda uttrycket ”oförutsebara omständigheter”, när det 
föreligger undantag från skatteplikt då varor har fullständigt förstörts eller 
oåterkalleligen gått förlorade på grund av oförutsedda händelser eller force 
majeure.  
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Eftersom energiprodukter kan gå förlorade i den normala produktionsprocessen, 
vid lagring och transporter kan detta få betydande skattemässiga konsekvenser 
om det inte finns nödvändiga undantag från skatteplikt i sådana situationer.  

Energiföretagen vill framföra att den i promemorian anförda så kallade Girelli-
domen avsåg alkohol-produkter och vi ifrågasätter lämpligheten i att rakt av 
överföra domens slutsatser till energiprodukter som utgör bulkprodukter och har 
en annan karaktär än punktskattepliktiga varor som alkohol och tobak. Med tanke 
på Skatteverkets striktare tillämpning gällande förluster avseende alkohol och 
tobak under förra året som en följd av Girelli-domen ser vi risker med att överföra 
den det föreslagna begreppet om ”oförutsebara omständigheter” till lagen om 
skatt på energi. Vi ser med oro på att den föreslagna ändringen tvärtemot det 
uttalade syftet utifrån tillämpningen på alkohol och tobak kommer innebära en 
striktare tillämpning på energiprodukter om ordalydelsen införs även i lagen om 
skatt på energi. Om ändringen ändå införs i lagen om skatt på energi anser vi att 
det är viktigt att skilja på energiprodukters skilda beskaffenhet och produktions-
förfaranden jämfört med alkohol och tobak i tillämpningen, vilket bör komma till 
uttryck i författningskommentaren.  
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